報道関係者 各位

令和２年８月３１日

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う

名取市主催イベント・会議等の考え方について

名取市においてのイベント・会議等の開催について、今月２４日（月）開催の政

府の第７回新型コロナウイルス感染症対策分科会と３１日（月）開催の県の第１３

回新型コロナウイルス感染症対策本部会議の見解を踏まえ、３１日（月）に開催し

た第３０回名取市新型コロナウイルス感染症対策本部会議により、９月以降の方針

を次のとおり決定しました。

＜市主催のイベント（式典、研修会等）について＞

                          全国・広域的な人の移動

 時   期      収容率    人数制限   を伴う大規模イベント

９月 １日から 屋内 ５０％以内 原則５，０００人  原則中止または延期

９月３０日まで 屋外 十分な間隔 原則５，０００人  原則中止または延期

※収容率と人数上限で、どちらか小さい方を限度（両方の条件を満たす必要あり）

注）すべてのイベントについて、感染リスクへの対応が整わないイベントは、原則

  中止または延期を含め慎重に対応すること

○開催時の留意事項

 ・会場等における３密（密閉・密集・密接）を徹底して回避すること

 ・人と人の間隔をできるだけ２m（最低１m）を目安に確保すること

 ・屋内の場合、こまめに換気を行うこと（１～２時間ごとに５～１０分程度）

 ・入場者の制限や誘導を行うこと  など

＜市主催の会議（審議会、説明会等）について＞

 実施する場合は、規模の縮小や感染予防策を徹底すること。（イベントを開催す

る場合の留意事項を参照）

なお、陽性者の発生状況や国等からの指針等が示されるなど、状況の変化があっ

た場合には、適宜、見直しを行います。その際は、ご了承ください。

【問い合わせ】

名取市健康福祉部保健センター  芳賀・安部

  TEL：022-382-2456 FAX：022-382-3041

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。